

# Aktualności

17.10.2022 15:00

Tegoroczny Dzień Edukacji Narodowej obchodzimy w cieniu trwającej wciąż pandemii Covid-19. Co więcej, od 24 lutego br. prowadzona jest wojna rosyjsko-ukraińska, która każdego dnia pochłania kolejne niewinne istnienia ludzkie. Ten niewytłumaczalny akt agresji wymierzony w naszego wschodniego sąsiada doprowadził do globalnego kryzysu surowcowego, którego skutki prywatnie odczuwa każdy z nas. Wybuch wojny doprowadził również do kryzysu migracyjnego, w efekcie którego na terenie naszego kraju osiedliło się kilka milionów obywateli Ukrainy. Ich obecność jest widoczna m.in. w naszych placówkach oświatowych, do których uczęszczają uczniowie z Ukrainy. Jako gmina staramy się zapewnić im jak najlepsze warunki do optymalnego procesu kształcenia.

W chwili obecnej żyjemy z dnia na dzień, pracując w dużym stresie i dążąc do pogodzenia efektywnej nauki z własnym zdrowiem oraz wymogami sanitarnymi. Nikt z nas nie chciałby, żeby doszło do ponownego zamknięcia szkół. Oby nauka stacjonarna była prowadzona nieprzerwalnie, ponieważ jest to najkorzystniejsze rozwiązanie zarówno dla uczniów jak i dla nauczycieli.

Skutki nauki zdalnej coraz mocniej uwidaczniają się w zachowaniu

uczniów jak również w naszym życiu prywatnym. Sporo niekorzystnych zjawisk, w tym depresja, uzależnienie od Internetu czy osamotnienie dotknęło wiele osób na całym świecie, również uczniów. Ponadto pozostają do nadrobienia zaległości i ugruntowanie wiedzy, która ze względu na naukę zdalną nie mogła zostać przekazana w klasyczny sposób. Nasi pedagodzy i psychologowie szkolni zajmują się uczniami najbardziej potrzebującymi pomocy i najlepiej jak potrafią próbują uzupełnić te braki. Jest to jednak żmudny proces, który wymaga czasu i współpracy z rodzicami. Na to nakładają się również kolejne reformy systemu oświaty, które spędzają sen z powiek całej kadry nauczycielskiej, w szczególności dyrektorów placówek oświatowych.

W dniu dzisiejszym chcemy podziękować wszystkim pracownikom oświaty za poniesiony trud w okresie całego roku szkolnego 2021/22. Również dzisiaj nagrodzimy naszych uczniów, którzy osiągnęli sukcesy edukacyjne. Będą to uczniowie wyróżnieni stypendium Wójta za osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2021/2022, a także uczniowie szczególnie uzdolnieni, którzy otrzymają nagrody Wójta.

Dzień Edukacji Narodowej to wyjątkowy dzień, w którym szczególnie podziękujemy wyróżnionym nauczycielom i dyrektorom szkół i przedszkoli, którzy za chwilę otrzymają nagrody Wójta Gminy Suszec. Dziękujemy wszystkim pedagogom i pracownikom oświaty, którzy prowadzili zdalne

i hybrydowe nauczanie, zajęcia dla uczniów z Ukrainy oraz sprawowali opiekę nad dziećmi przedszkolnymi. Dziękujemy wszystkim nauczycielom szkół

i przedszkoli za codzienny trud i poświęcenie w edukowanie uczniów i dzieci w tych trudnym czasach, w których przyszło nam żyć.

Dyrektorom szkół i przedszkoli dziękujemy za przygotowywanie placówek zgodnie z wymogami epidemicznymi, przygotowanie procedur zgodnie z zaleceniami Ministra Edukacji i Nauki, Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego oraz za dostosowanie organizacji nauczania i opieki do warunków lokalowych.

Pracownikom obsługi i administracji dziękujemy za codzienny trud utrzymywania pomieszczeń szkolnych zgodnie z wymogami sanitarnymi i dbanie o bezpieczeństwo uczniów. Życzenia składamy również naszym emerytom i rencistom, którzy z perspektywy swoich doświadczeń zawodowych obserwują aktualną, bardzo zmienną sytuację w systemie oświaty.

W imieniu własnym z okazji Dnia Edukacji Narodowej chciałbym życzyć wszystkim nauczycielom i wychowawcom dzieci i młodzieży, pracownikom szkół i przedszkoli oraz ich rodzinom wewnętrznego spokoju, jak najmniej sytuacji stresowych związanych z lokalnymi, krajowymi i światowymi wydarzeniami, a także zdrowia, błogosławieństwa Bożego oraz wszelkiej pomyślności. Jako syn nauczycielki dzień 14 października nigdy nie traktowałem obojętnie.

Uroczyście świętowaliśmy go w rodzinnym gronie, czego życzę również Państwu.

[Przeviń do początku](#)